









Z WOJEWÓDZTWA

Resztówki są własnością ogółu

Trzeba je zagospodarować i wykorzystać

W powiecie skierniewickim po przeprowadzeniu parcelacji większej własności, wydzielono 35 resztówek, które oddano Z.S.Ch. Resztówki te obejmują ca. 1.285,8 ha ziemi...

Spółdzielczość Samopomocowa rozwija się pomyślnie i organizuje w terenie placówki handlowe. Prawie każda placówka handlowa Sam. Ch. posiada własny samochód...

Wpłyne to w znacznym stopniu na ukrócenie rabunków drewna opałowego z okolicznych lasów. Przytoczone fakty z terenu mówią same za siebie...

Na 78 zniszczonych mostów w woj. łódzkim odbudowano zaledwie 22

Na terenie województwa łódzkiego zniszczeniu uległo 78 mostów o łącznej długości 3.337 metrów. W miejsce zniszczonych mostów, wybudowano prowizoryczne (objazdowe)...

nej długości 328 metrów, co stanowi 32 procent ogólnych zniszczeń w dziale mostów. W odbudowie znajduje się obecnie 14 mostów stałych o długości 1233 metry.

W dostawach ziemniaków woj. łódzkie zajmuje drugie miejsce

Według danych na dzień 30 kwietnia rb. obowiązkowe dostawy ziemniaków na terenie centralnych województw przedstawiają się następująco: gdańskie—100 proc. (32.813 ton). ŁÓDZKIE — 85,1 proc. (114.954,5 ton)...

— 49,1 proc. (61.751,1 t.), kieleckie — 48,3 proc. (32.595,4 t.), rzeszowskie — 45,1 proc. (26.371,9 t.)...

118 milionów zł pochłonęły remonty dróg w naszym województwie

Na drogach w województwie łódzkim pracuje obecnie przeciętnie 3500 robotników dziennie. Dekonano gruntownych remontów dróg na przestrzeni 178 km...

Dabianie Młodzież szkolna opiekuje się drzewami

Wydział Plantacji Miejskich przystąpił do wysadzania drzew na ulicach miasta i urzędzania kwietników oraz trawników. Drzewa, kwiatniki i trawniki zostaną powierzone opiece działu szkolnej.

Znaczną ilość leków otrzymał szpital Ub. Społ.

Pełnomocnik Oddziału PCK przekazał dla szpitala Ubezpieczalni Społecznej w Pabianicach znaczną ilość środków leczniczych. Medykamenty te (których w Polsce jest brak) nadeszła Amerykański Czerwony Krzyż z USA.

Złoczew Włożył do pieca granat

Andrzej Oszczydry, zamieszkały w Złoczewie przy ul. Błaskowskiej rzucił do pieca wraz z wiorami... granat. Oczywiście nastąpił wybuch, przy czym znajdująca się w pobliżu 13-letnia córka Oszczydrygo, Teresa, doznała bardzo ciężkich obrażeń.

Brzeziny Dom ludowy w Będzelinie Godna pochwały inicjatywa chłopów

We wsi Będzelin, pow. brzeziński z inicjatywy kierowniczkii szkoły Dobruckiej wybudowano „Dom Ludowy”, którego sala służy jednocześnie działu szkolnej jako sala gimnastyczna.

Łęczycza Ani grosza spekulantom

Do walki stanął Zw. Sam. Chłopskiej w Łęczycy

W związku ze spekulacją w zakresie artykułów żywnościowych wyrobów przemysłu i rzemiosł Zw. Sam. Chł. w Łęczycy przystąpił do uporządkowania wolnego rynku.

biu, a w późniejszych miesiącach nawet mięsa. Z drugiej strony Z. S. Chł. za pośrednictwem swoich spółdzielni po wszech będzie dostarczał rolnikom, swoim członkom, wszelkich wyrobów przemysłu i rzemiosł.

Lisków Żle się dzieje w Liskowie

Lisków znany był przed wojną w całej Polsce jako wzorowa wieś, której urządzenia powstały dzięki inicjatywie i pracy ks. W. Bliźnińskiego. W ciągu 35 lat Lisków — przedtem zapadła wioska — przy pomocy ofiar społeczeństwa, subwencji państwowych i przy dobrej woli chłopów miejscowych — mógł wybudować wielki sierociniec dla chłopców i dziewcząt...

lę zawodową, dom rozrywkowo-sportowy, piekarnię spółdzielczą, bank ludowy, Kasę Stefczyka i wiele innych placówek o charakterze społecznym. W czasie działań wojennych 1939 roku Lisków nie poniósł żadnych szkód. Po wysiedleniu Ks. Bliźnińskiego, który zmarł w roku 1943 w Częstochowie, okupanci zajęli wszystkie gmachy Liskowa na instytucje niemieckie i po swojemu zaczęli go spodarować, aresztując miejscowych działaczy i wywożąc ich do obozów koncentracyjnych.

Łowicz Niewłaściwa polityka w realizowaniu świadczeń rzeczowych

Stwierdzono, iż nastawienie wsi łowickich do kwestii dostarczania świadczeń jest pozytywne. Chłopi pilnie jednak baczą na to, by nie zaszła tu jakaś niesprawiedliwość. Tak np. w wielu gromadach chłopci odstawiają świadczenia tak długo, dopóki nie zaobserwują, że któremuś z sąsiadów udało się kontyngentu nie oddać i żadne sankcje na niego za to nie spadają.

Zduńska Wola Kłopoty aprowizacyjne

Zaopatrywanie ludności pracującej w chleb w Zduńskiej Woli zostawia wiele do życzenia. Wydawany poprdnieo na karty żywnościowe chleb razowy nie zawsze był jakościowo dostateczny i tak rzadko wydawany, że przez większą ilość dni, pracujący zmuszeni byli nabywać chleb po cenach paskowych.

Sędzice Nieostrożność przyczyną wypadku

Na drodze powiatowej przy wjeździe do Sędzicy wypadek z nadmiernie szybko jadącego wozu ciężarowego pomocnik szofera, i dostał się pod wóz przyczepny doznając bardzo poważnych obrażeń.

Dzielny milicjant przeszkodził kradzieży

Strzelec Leśniewski Zygmunt, funkcjonariusz Służby Ochrony Kolei został napadnięty przez grupę nieznanych mu osobników, którzy oddali do niego kilka strzałów i zbiegli.

Głowno Gdzie się podział chleb

W Głownie zabrakło chleba. Przeprowadzone dochodzenie wykazało, że piekarze nie wypiekali chleba kartkowego, uważając, że za mało przy tym zarabiają.

Sieradz Położyć kres harcom pijanych szoferów

1 osoba zabita, 17 rannych. Rozpijanie się kierowców samochodowych na służbie stało się zjawiskiem nagminnym. Następstwa tego są często tragiczne. Wypadek, jaki miał miejsce na szosie przy wjeździe do Sieradza, świadczy o tym najlepiej.

Kawalerska jazda pijanego szofera

Na jadącego motocyklem Romana Brzezińskiego (Sieradz, ul. Kościuszki 6) najechało pod Zduńską Wolą auto ciężarowe, łamiąc mu 4 żebra i obojczyk.

Zgnite wiązania spowodowały osunięcie się ściany

W Sieradzu przy ul. Sukienniczej 5 runęła ściana budynku. Wypadku w ludziach nie było. Przybyła na miejsce Straż Ogniowa, zabezpieczyła dom.

Zrabował 64 tys. złotych

Przed Sądem Doraźnym w Kaliszu na sesji wyjazdowej w Sieradzu stanął Michał Bober, mieszkaniec wsi Strobiny, gm. Konopnica, pow. Wieluń, oskarżony o dokonanie napadu na spółdzielnię kolejową w Karsznicach, gdzie wraz ze współnikami zrabował 64.000 złotych.

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Rejonowy Zarząd Kwaterunkowo-Budowlany w Łodzi, ul. Narutowicza 17 ogłasza przetarg na roboty remontowo-budowlane w budynkach wojskowych przy ul. Jaracza 52. 1. Na wykonanie parkanu betonowego. 2. Na roboty dekarckie.





